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W czasie  obr.ad uczestnicy Konferencji spotkali się z wicepremierem 

Zdzisławem Tomalem oraz rektorem Uniwersytetu Warszawskiego prof. 

drem Zygmuntem Rybickim,

Należy dodać, że Konferencja stała  się okazją do podsumowania dwu

dziestodwuletniej już działalności Instytutu Języka i Kultury polskiej UW 

"Polonicum". Powstał on w r .  1956 jako Biuro Kursów Wakacyjnych 

dla Sławistów UW i rozpoczął działalność pod kierownictwem doc. S ta 

nisława Frybesa. W pierwszym kursie uczestniczyło ok. 50 osób. Obe

cnie placówka ta, przekształcona w Instytut Języka i Kultury Polskiej 

"Polonicum", prowadzi dwa kursy wakacyjne: kurs A - dla studentów, 

kurs B - dla lektorów i wykładowców języka i literatury polsk iej, oraz 

kurs zimowy - dla studentów i wykładowców włoskich. W ciągu roku 

akademickiego działalność "Polonicum" obejmuje m .in. specjalny kurs dla 

studentów polonistyki z NRD, dla studentów uniwersytetów w Kansas i 

Stanford, lektoraty obowiązkowe dla cudzoziemców odbywających regu lar

ne studia na Uniwersytecie Warszawskim oraz dla stażystów przebywa

jących w W arszawie. "Polonicum" przygotowuje i wydaje podręczniki i 

pomoce do nauczania języka polskiego jako języka obcego, a także biule

tyn zaw ierający informacje o nowościach z zakresu polonistyki literackiej 

i językoznawczej, beletrystyki oraz wiedzy o P o lsce . Przeprowadza rów

nież rekrutację i szkolenie lektorów języka polskiego zagranicą i rozta

cza nad nimi opiekę.

Doc. dr Witold Cienkowski

SYMPOZJUM NA TEMAT 
POLSKO-SZWEDZKICH STOSUNKÓW LITERACKICH

W dniach 3-9 października 1977 r. przebywała w Szwecji grupa historyków 

i teoretyków literatury z Warszawy i Gdańska. Głównym celem wyjazdu 

było uczestnictwo w sympozjum na temat polsko-szwedzkich stosunków l i 

terackich, zorganizowanym przez Szwedzką Akademię L iteratury, Historii 

i Starożytności w Sztokholmie. Goście polscy poznali ponadto ośrodki
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slawistyczne w U ppsali, Lundzie i Kopenhadze.

W Sztokholmie referaty  wygłosili kolejno: Nils Äke N ilsson ("S ie n 

kiewicz i Reymont w S zw ec ji"), Michał Głowiński ("Dwaj polscy kryty

cy o Ibsenie - Brzozowski i Ortwin") , Lech Sokół ("Strindberg  i S .I .  

W itkiewicz"), Andrzej Uggla ("Przełom  w polskiej recepcji teatralnej 

Strindberga") , Jan S lask i ("Szw edzi w literaturze polskiego Odrodze

n ia " ) , Lennart K jellberg ("S ta re  polskie druki w bibliotekach szwedz

kich") , Edmund Kotarski ("Polsko-szw edzkie stosunki literackie w XVI 

i XVII ■wieku") , L a rs  Kleberg ("R ecepcja  polskiego dramatu w Szw ecji. 

Mrożek - Gombrowicz - Witkacy") , Grzegorz Sinko ("Niektóre aspekty 

lingwistyki w badaniach dramatu i tea tru "), Stefan Treugutt ("Szw edzi 

w trylogii historycznej Sienkiewicza") , Magnus von Platen ("P o lsk a  w 

literaturze szwedzkiej") , M aria Janion ("M it Północy w literaturze ro 

mantycznej") , Józef Trypućko ("R ecepcja polskiej literatury w Szwecji 

w okresie międzywojennym"), Zenon C iesielsk i ("Znajom ość kultury 

polskiej w Skandynawii"). Jan Zieliński wygłosił referat ("P ierw sze 

zdanie *>Homo sapiens-« Przybyszew skiego. Skandynawsko-polski węzeł 

powieściowy") w "Uppsali i Lundzie. W kolokwium w Lundzie wzięli też 

udział Olof Paulsson ("P olsk ie  językoznawstwo w Szw ecji") i Terho 

Paulsson ("Szw edzka ekspedycja jaćw ięska").

M ateriały sympozjum mają być opublikowane. Będzie to pierw sza 

próba dwustronnego naświetlenia niektórych momentów historii kontaktów 

obu literatur. Dyskusje i rozmowy kuluarowe pokazały, jak wiele je st 

jeszcze w tym zakresie do zrobienia, jak wiele tematów czeka na opra

cowanie. Niektóre z nich staną się  zapewne przedmiotem referatów na

stępnego sympozjum, które ma się odbyć w P olsce . Niezwykła serdeczność 

gospodarzy i rzeczywiste zainteresowanie zagadnieniem rokują współpra

cy szwedzkich i polskich badaczy długą przyszłość.

J . Z .


